7337 de 5 de mayo de 1993, que reformó varios artículos del Código Penal, dispuso
comunicarles que a partir del 1° de enero del 2026, el salario base que se debe aplicar para definir las penas por la comisión de
esas figuras delictivas, así como de las contenidas en otras leyes que refieran a la citada norma es de ¢ 462.200.00 (cuatrocientos
sesenta y dos mil doscientos colones exactos).

Lo anterior, con fundamento en la normativa analizada y en la Ley No. 10.836, denominada “Ley de Presupuesto Ordinario y
Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico 2026”, publicada en el Diario Oficial La Gaceta número 233, Alcance